
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 23/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 429/2025 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης ποσού 40.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. της 
δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. : «Φεστιβάλ Θρακικού Πελάγους ΠΑΡΑΛΙΑ ΠΕ Ξάνθης 2025», δια της 
Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ξάνθης 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 29-05-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/173416/3052/23-5-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2)Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ αναπληρωματικό μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4), Μολλά Ισά 
Ριτβάν αναπληρωματικό μέλος 5) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  
7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος 2) Μπαχαρίδου Φανή μέλος οποίοι 
απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 429: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της Π.Ε. Ξάνθης 

με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.168400/1612/21-05-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 186, παρ.ΙΙ.Δ.19, του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α΄/07.06.2010), όπως ισχύει. 
2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΦΕΚ 
237Α΄/ 27.12.2010, όπως ισχύει. 
3. Την υπ’ αρ. ΔΔ. Οικ. 429526/6185/31.12.2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και υπευθύνων τομέων δράσεων στην 
Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (9ΞΞΣ7ΛΒ-ΨΨΞ) 
4. Την υπ΄ αριθμ.οικ.19539/263/2024 (ΦΕΚ 486/Β/2024) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης «Μετάβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους  Αντιπεριφερειάρχες της ΠΑΜΘ.  
5. Την υπ΄ αριθμ. ΔΔ.οικ.1327/30-3-2016 (ΦΕΚ Β΄ 1026) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατ. 
Μακεδονίας και Θράκης περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και 
άλλων πράξεων «Με εντολή Περιφερειάρχη», στους Προϊσταμένους των Γενικών Δ/νσεων, Δ/νσεων, 
Τμημάτων και Γραφείων της ΠΑΜΘ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
6. Τις διατάξεις του άρθρου 19 «Περιφερειακή Επιτροπή – Αντικατάσταση άρθρου 175 
Ν.3852/2010» και του άρθρου 20 «Αρμοδιότητες περιφερειακής επιτροπής – προσθήκη άρθρου 
175Α στο Ν.3852/2010»  του Ν.5056/2023. 
7.   Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.Α’/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και       
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το άρθρο  118, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
8. Την υπ΄αριθμ 404840/642/28.12.2023 9η Εσωτερική Εγκύκλιο  1η Τροποποίηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας «Τυποποίηση διαδικασίας απευθείας αναθέσεων προμήθειας 
υλικών και υπηρεσιών» 
9. Την  144/2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, «Έγκριση του ετήσιου προγράμματος 
δράσης της ΠΑΜΘ, έτους 2025 (ΑΔΑ: 9Τ9Υ7ΛΒ-3ΓΡ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
10. Το γεγονός ότι η δράση είναι ενταγμένη στο πρόγραμμα δράσης με   Κ.Δ.: 253632001 με φορέα 
υλοποίησης τη Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Ξάνθης και υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις Ε.Φ. 
02.351.0844.0011 πηγή χρηματοδότησης: Πρόστιμα Ανάπτυξης 

ΑΔΑ: 9Τ847ΛΒ-Α9Η



11. Την ανάγκη προώθησης δράσεων τουρισμού που τονώνουν την ανάπτυξη και έχουν άμεσο 
αντίκτυπο στον πολίτη της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
 
Εισήγηση 
Δράση:: Φεστιβάλ Θρακικού Πελάγους Παράλια ΠΕ Ξάνθης 2025, που θα πραγματοποιηθεί 
στην Π.Ε Ξάνθης κατά βάση τον Αύγουστο του 2025. 
1. Γενικό πλαίσιο 
Επιδίωξη της Περιφέρειας ΑΜΘ είναι η ανάδειξη του παραλιακού τόξου της περιοχής μας μέσω 
καλοκαιρινών εκδηλώσεων οι οποίες θα αποσκοπούν στην ενδυνάμωση της επαφής των 
επισκεπτών με τον υδάτινο όγκο του ιστορικού Θρακικού Πελάγους.  
2.  Αντικείμενο του έργου 
Διοργάνωση από την ΠΑΜΘ και την ΠΕ Ξάνθης δράσεων και εκδηλώσεων, αθλητικών  και 
πολιτιστικών δραστηριοτήτων, οι οποίες απευθύνονται στο ευρύ κοινό, ντόπιους και επισκέππτες.  
3. Σκοπός: α)  η ανάδειξη του παραλιακού τόξου της ΠΕ Ξάνθης ως τουριστικού προορισμού με 
επίκεντρο τις παραλίες, τη λιμνοθάλασσα Βιστωνίδας,  τα παραλιακά χωριά και τους αρχαιολογικούς 
χώρους, β) προώθηση του ιστιοπλοϊκού τουρισμού γ) ανάδειξη της πολιτιστικής μας κληρονομιάς 
4. Στόχοι του έργου : Η ανάδειξη της ΠΑΜΘ ως τουριστικού και επιχειρηματικού προορισμού, 
μέσω της  προβολής των πολιτισμικών - πολιτιστικών και γεωγραφικών της χαρακτηριστικών. Η 
προσέλκυση επισκεπτών και η αύξηση του μέσου όρου διαμονής αυτών.  
5. Χρονικό διάστημα πραγματοποίησης του έργου:  καλοκαίρι 2025, κατά βάση Άυγουστος 2025 
 
Ανάλυση δράσεων  και Επιμερισμός δαπανών: 
1.Συναυλία στην παραλία Μαγγάνων Ξάνθης  στις 05/8/2025 

 Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΚΟΣΤΟΣ ΣΕ ΕΥΡΩ 

ΜΕ ΦΠΑ 

CPV 

1 Συναυλία με τους Locomondo (Η δαπάνη περιλαμβάνει την 

αμοιβή του καλλιτεχνικού σχήματος   με τις ασφαλιστικές 

καλύψεις, τη μετακίνηση, διαμονή και διατροφή του) 

15.500,00 92000000-1 

2 Ηχητική φωτιστική και ηλεκτρολογική κάλυψη   4.074,00 92370000-5   

3 Μεταφορά συναρμολόγηση εξέδρας αποσυναρμολόγηση και 

μεταφορά σε αποθήκη της Π.Ε Ξάνθης  

2.480,00 45237000-7 

4 Υπηρεσίες Φύλαξης (security) 350,00 79713000-5 

 Σύνολο 22.404,00  

 

2.Συναυλία στον Αρχαιολογικό Χώρο Αβδήρων Ξάνθης  στις 09/8/2025 
 Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΚΟΣΤΟΣ ΣΕ ΕΥΡΩ 

ΜΕ ΦΠΑ 
CPV 

1 Συναυλία με την Αλκυόνη (Alkyone) (Η δαπάνη περιλαμβάνει την 
αμοιβή του καλλιτεχνικού σχήματος   με τις ασφαλιστικές 
καλύψεις, τη μετακίνηση, διαμονή και διατροφή του) 

8.680,00 92000000-1 

2 Ηχητική φωτιστική και ηλεκτρολογική κάλυψη   2.232,00 92370000-5 

3 Ενοικίαση – τοποθέτηση εξέδρας  1.116,00 45237000-7 

 Σύνολο 12.028,00  

  

3. Ενοικίαση Τουαλετών – WC  
Χημικές τουαλέτες WC για το διήμερο 05 και 09 Αυγούστου 2025 σε Μάγγανα και Άβδηρα:   
Κόστος: 992,00€ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α) Cpv - 24955000-3 
 
4. Θαλάσσιες δραστηριότητες στο Πόρτο Λάγος   
Canoe-kayak στο χώρο του Λιμένα του Πόρτο Λάγος: γνωριμία του κοινού με τη δραστηριότητα του 
θαλάσσιου  Canoe-kayak, αφορά σε 80 τουλάχιστον άτομα. 
Χρόνος: Κυριακή 03 ή 10 Αυγούστου 2025  
Κόστος: 1.600,00 € (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α),  
(κωδικός cpv: 92600000-7 Αθλητικές υπηρεσίες) 

ΑΔΑ: 9Τ847ΛΒ-Α9Η



 
5. Ναυτικός περίπλους της ακτογραμμής της Ξάνθης  
Στόχος είναι η γνωριμία του κοινού με την ιστιοπλοΐα, τη δυνατότητα που του παρέχεται πλέον για 
αυτή τη μορφή εναλλακτικού τουρισμού,  που συνδέει τα λιμάνια και τις ακτές της Περιφέρειάς μας 
και όχι μόνο. Με τη δράση αυτή θα προσφερθούν στους συμμετέχοντες δωρεάν δίωρα ταξίδια στο 
θρακικό πέλαγος, με επαγγελματικά ιστιοπλοϊκά σκάφη. 
Αφετηρία – Τερματισμός : Λιμάνι Αβδήρων 
Χρόνος: Αύγουστος 2025  
Αφορά ενοικίαση δύο ιστιοπλοϊκών τουριστικών σκαφών (μετά του πληρώματος) ανά ημέρα για δύο 
ημέρες (Σάββατο – Κυριακή), με ημερήσιο κόστος ανά σκάφος έως 744,00€ (συμπεριλαμβανομένου 
του Φ.Π.Α). Το κάθε σκάφος θα κάνει πέντε  δίωρα  ημερήσια ταξίδια, συνολικά είκοσι (2 Χ 2 Χ 5 = 
20)  
Σύνολο 2.976,00 € (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α) 
(κωδικός cpv 60651000-6 Ενοικίαση σκαφών με πλήρωμα) 
 
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ: 40.000,00€  (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α), 
 
Πρόγραμμα: 
Ετήσιο πρόγραμμα δράσης περιφέρειας Α.Μ.Θ έτους 2025 
E.Φ. 2351, Κ.Α.Ε. 0844.0011 ΑΞΟΝΑΣ 3, ΜΕΤΡΟ 3.4 και Κ.Ε. 253632001 
Φορέας υλοποίησης: Δ/νση Ανάπτυξης ΠΕ Ξάνθης  
Χρηματοδότηση:  
E.Φ. 2351, Κ.Α.Ε. 0844.0011 
 
Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης σαράντα χιλιάδων ευρώ,  40.000,00 €  της δράσης της 
Περιφέρεια της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. : «ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΘΡΑΚΙΚΟΥ ΠΕΛΑΓΟΥΣ ΠΑΡΑΛΙΑ 
ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 2025»,  Ε.Φ. 2351 ΚΑΕ 0844.0011, ΑΞΟΝΑΣ 3, ΜΕΤΡΟ 3.4  Κωδ. Δράσης 
253632001, δια της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ξάνθης. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

 
ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης σαράντα χιλιάδων ευρώ,  40.000,00 €  της δράσης της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ.:  «Φεστιβάλ Θρακικού Πελάγους ΠΑΡΑΛΙΑ ΠΕ Ξάνθης 2025», Ε.Φ. 2351 ΚΑΕ 
0844.0011, ΑΞΟΝΑΣ 3, ΜΕΤΡΟ 3.4  Κωδ. Δράσης 253632001, δια της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. 
Ξάνθης. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 429/2025. 

 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΟΛΛΑ ΙΣΑ ΡΙΤΒΑΝ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                              

 

  

 

 

ΑΔΑ: 9Τ847ΛΒ-Α9Η


		2025-06-02T10:25:48+0300
	Athens




